
UCHWAŁA NR VI/52/2019
RADY GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA

z dnia 31 maja 2019 r.

w sprawie odrzucenia podtrzymanego przez sołtysa wniosku sołectwa Barszczówka dotyczącego zmiany 
przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2019.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 7 ust. 4 w związku z art. 5 ust. 9 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
z 2014 r. poz. 301), Rada Gminy Turośń Kościelna uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Odrzuca się podtrzymany przez sołtysa wniosek sołectwa Barszczówka z dnia 12.04.2019 r. 
o zmianę przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego, na rok budżetowy 2019 z powodu nie spełnienia 
warunków określonych w art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r. 
poz. 301).

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia określonego w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośń Kościelna.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Kowalewicz

Id: 92079342-EB0B-48EC-99E7-E5AEB9D806DF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do postanowień art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 21.02.2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r.
poz. 301) wniosek danego sołectwa uchwala zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co
najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa.

Zgodnie z zapisami § 19 ust. 1 Statutu Sołectwa Barszczówka, stanowiącego załącznik Nr 4 do Uchwały
Nr XI/85/07 Rady Gminy Turośń Kościelna z dnia 28.12.2007 r. w sprawie uchwalenia statutów jednostek
pomocniczych, zebranie wiejskie jest ważne, gdy mieszkańcy zostali o nim prawidłowo zawiadomieni
zgodnie z wymogami statutu.

Wymogi w zakresie zawiadamiania mieszkańców o zebraniu wiejskim określa § 18 ust. 2 i 3 ww. Statutu
stanowiący, iż termin, miejsce i porządek Zebrania Wiejskiego Sołtys podaje do wiadomości publicznej
w sposób przyjęty w sołectwie oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, co najmniej 5 dni przed dniem
obrad, a ponadto o terminie, miejscu i porządku obrad Zebrania Wiejskiego Sołtys informuje Wójta Gminy
Turośń Kościelna i Przewodniczącego Rady Gminy Turośń Kościelna co najmniej 5 dni przed dniem obrad.

W przedmiotowej sprawie ustalono, że Zebranie Wiejskie Sołectwa Barszczówka nie zostało zwołane
zgodnie z wytycznymi zawartymi w § 18 ust. 2 i 3 statutu, ponieważ zawiadomienia o zebraniu
nie zamieszczono na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i na terenie sołectwa oraz o zebraniu
nie poinformowano Wójta Gminy Turośń Kościelna i Przewodniczącego Rady Gminy Turośń Kościelna.

W związku z powyższym nie można uznać, że przedmiotowy wniosek o zmianę przedsięwzięcia
przewidzianego do realizacji w ramach funduszu sołeckiego Zebranie Wiejskie uchwaliło, bowiem nie było
ono ważne ze względu na brak prawidłowego zawiadomienia o nim.

W przedmiotowej sprawie sołtys zgodnie z art. 5 ust. 6 podtrzymał ww. wniosek. Rada Gminy odrzuca
wniosek nie spełniający warunków określonych w art. 5 ust. 2-4 cytowanej ustawy (art. 5 ust. 9).

W konsekwencji uprawnionym jest uznanie, iż przedmiotowy wniosek, jako nie spełniający warunków
określonych w art. 5 ust. 2 ustawy o funduszu sołeckim w zakresie uchwalenia go przez Zebranie Wiejskie
– podlega odrzuceniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Kowalewicz 

Id: 92079342-EB0B-48EC-99E7-E5AEB9D806DF. Podpisany Strona 1




